[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О проведении «круглого
стола» на тему: «Общественный
контроль, как технология
реального участия граждан
в решении вопросов местного значения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании письма председателя Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» А.Н. Долженко, в рамках межсекторного социального взаимодействия и совершенствования механизмов общественного контроля в городе Волгодонске
ПОСТАНОВЛЯЮ
1 Провести 10 сентября 2014 года «круглый стол» на тему: «Общественный контроль, как технология реального участия граждан в решении вопросов местного значения».
2 Создать организационный комитет по подготовке и проведению «круглого стола» на тему: «Общественный контроль, как технология реального участия граждан в решении вопросов местного значения» в составе согласно приложению.

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями                         В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска                                                                  В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
«круглого стола» на тему: «Общественный контроль, как технология реального участия граждан в решении вопросов местного значения»

	Долженко Анатолий Николаевич
	-председатель Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск», председатель организационного комитета (по согласованию)

	Графов Владимир Николаевич
	-заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя организационного комитета

	Мурашева Людмила Евгеньевна

	-председатель Общественного совета по вопросам культуры и искусства, созданного на территории муниципального образования «Город Волгодонск», к.с.н.,  секретарь Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск», секретарь организационного комитета (по согласованию)

	Члены организационного комитета

	Бардаков Владимир Борисович
	-атаман Волгодонского городского казачьего общества Восточного казачьего округа Войскового казачьего общества «Всевеликое Войско Донское», председатель комиссии Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» по развитию некоммерческого сектора (по согласованию)

	Глебко Виталий Евгеньевич

	-руководитель Волгодонского городского общественного движения «За права автомобилистов», заместитель председателя Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» (по согласованию)

	Зорнина Анна Альбертовна
	-начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	Касьяненко Иванна Вячеславовна
	-председатель Молодежного правительства при Администрации города Волгодонска, председатель комиссии Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» по молодежной политике (по согласованию)

	Лаврентьева Светлана Олеговна
	-председатель Территориального общественного самоуправления «Степной», председатель комиссии Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» по развитию гражданских инициатив по месту жительства (по согласованию)

	Сорокин Георгий Анатольевич

	-председатель Общественного совета при МУ МВД России «Волгодонское», председатель комиссии Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» по развитию общественных советов, создаваемых на территории города Волгодонска (по согласованию)

	Смилык Сергей Александрович

	-председатель Общественной организации «Общественный ревизионный комитет», председатель комиссии Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» по вопросам ЖКХ и благоустройству города (по согласованию)

	Ткаченко Людмила Гарриевна
	- заместитель председателя Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	Шаповалов Владимир Васильевич
	-руководитель некоммерческого партнерства «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг», председатель Региональной общественной организации развития гражданских инициатив «Волго-Донская Гражданская палата», председатель комиссии Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» по развитию бизнеса (по согласованию)

Управляющий делами                                                                          И.В. Орлова

Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от ______________ №___